

Số: 259/BC-SVHTTDL

Đắk Nông, ngày 19 tháng 11 năm 2018

BÁO CÁO

Tình hình triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông(01/01/2004 - 01/01/2019)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện Kế hoạch số 68-KH/TU ngày 16/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 08/6/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông (01/01/2004 - 01/01/2019);

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo tiến độ triển khai cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI CÁC NỘI DUNG LIÊN QUAN ĐẾN HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 15 NĂM THÀNH LẬP TỈNH

Trên cơ sở nội dung Kế hoạch số 68-KH/TU ngày 16/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 08/6/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông (Quyết định số 875-QĐ/TU ngày 05/4/2018); đồng thời Quyết định thành lập Ban Tổ chức các hoạt động nêu trên do đồng chí Tôn Thị Ngọc Hạnh - TUV, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, làm Trưởng Ban Tổ chức.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về chương trình kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông, ngày 29/10/2018, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Công văn số 5435/UBND-KGVX về việc điều chỉnh quy mô tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông, theo đó điều chỉnh nội dung tổ chức Lễ kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông, thành “Tổ chức tọa đàm, gặp mặt Lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ và tuyên dương, khen thưởng nhân kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh (01/01/2004 - 01/01/2019)”; đồng thời, tham mưu kiện toàn Ban Chỉ đạo và kiện toàn Ban Tổ chức Lễ hội văn hóa thổ cẩm Việt Nam lần thứ I năm 2018 tại Đắk Nông.

Trên cơ sở nội dung các hoạt động đã được phê duyệt, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch – Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức đã chủ động phối hợp các Sở, ngành, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động đảm bảo hiệu quả và đúng tiến độ theo quy định.

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ ĐÃ VÀ ĐANG TRIỂN KHAI

1. Các nội dung đã tổ chức hoàn thành.

1.1. Chương trình “Đắk Nông - Mùa Bơ chín” năm 2018: Đã tổ chức thành công từ ngày 18-22/7/2018.

1.2. Trại sáng tác các tác phẩm nghệ thuật (âm nhạc, múa) chào mừng kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh: Đã tổ chức từ ngày 16-20/5/2018, với chủ đề “Đắk Nông tiềm năng và cơ hội đầu tư phát triển” (theo Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 2/5/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh). Tham gia Trại sáng tác có 15 nhạc sĩ, nghệ sĩ, biên đạo múa Trung ương và địa phương. Các nhạc sĩ, nghệ sĩ, biên đạo múa đã đi điền dã, trải nghiệm thực tế đến một số buôn, bon còn lưu giữ và phát huy những giá trị văn hóa đặc trưng của đồng bào các dân tộc thiểu số tại chỗ và những danh lam, thắng cảnh tiêu biểu của tỉnh Đắk Nông. Hiện nay, một số nhạc sĩ đã gửi tác phẩm (08 tác phẩm của 08 tác giả). Theo kế hoạch, trong quý IV/2018 sẽ tổ chức báo cáo tác phẩm và dự kiến chọn một số tác phẩm có chất lượng biểu diễn tại chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi Tọa đàm, gặp mặt Lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ và tuyên dương, khen thưởng nhân kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh.

2. Các hoạt động đang triển khai

2.1. Chương trình “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 2 năm 2018

Trên cơ sở nội dung Kế hoạch tổng thể được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 959/QĐ-UBND và bổ sung nội dung tại Quyết định số 1450/QĐ-UBND; ngày 08/11/2018 Ban Tổ chức Ngày cà phê Việt Nam lần thứ 2 đã ban hành Quyết định số 1771/QĐ-BTC phê duyệt Kế hoạch chi tiết tổ chức các sự kiện thuộc Chương trình “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 2 năm 2018 tại tỉnh Đắk Nông, bao gồm các hoạt động:

a) Hoạt động 1: Tổ chức gian hàng trưng bày, giới thiệu cà phê, các sản phẩm nông nghiệp đặc trưng của các địa phương và thưởng thức cà phê miễn phí.

- Thời gian: Từ ngày 09 - 11/12/2018 (*Tổ chức thưởng thức cà phê miễn phí tại các gian hàng trưng bày từ 07h30' - 22h00' hàng ngày*).

- Địa điểm: Đường Điều Ong, phường Nghĩa Trung, thị xã Gia Nghĩa.

- Quy mô: Khoảng 30- 40 gian hàng.

- Đối tượng tham gia: (1) Các thành viên của Hiệp hội cà phê cao Việt Nam; (2) Các thành viên của Tổng công ty Cà phê Việt Nam; (3) Mời các địa phương trồng cà phê khu vực Tây Nguyên và cả nước; (4) Các doanh nghiệp, hợp tác xã, nông dân trong và ngoài tỉnh trồng, chế biến, thu mua cà phê.

- Sản phẩm trưng bày, giới thiệu sản phẩm cà phê và các sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp sản xuất chế biến cà phê gồm: Các loại Sản phẩm cà phê xô, cà phê đã qua chế biến; Các dây chuyền công nghệ, máy móc thiết bị hỗ trợ trồng, thu hoạch, chế biến và trong sản xuất nông nghiệp; Các loại phân bón, thuốc bảo vệ thực vật cho cây cà phê và sản phẩm nông nghiệp khác; Một số sản phẩm nông nghiệp đặc trưng của Đắk Nông.

- Kinh phí thực hiện dự kiến: 2.073.000.000 đồng. Trong đó: UBND tỉnh Đắk Nông: 129.000.000 đồng; Hiệp hội cà phê cao Việt Nam: 547.500.000 đồng; Xã hội hóa và kinh phí hợp pháp khác: 1.396.500.000 đồng.

b) Hoạt động 2: Lễ kỷ niệm Ngày cà phê Việt Nam lần 2 năm 2018 tại tỉnh Đắk Nông.

- Thời gian: Vào lúc 19h30 ngày 10/12/2018 (Thời lượng: 90 phút)

- Địa điểm: Hội trường 1.200 chỗ Trung tâm Hội nghị tỉnh.

- Truyền thông: Dự kiến Truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Nông, tiếp sóng trên Đài Phát thanh và Truyền hình các tỉnh trong khu vực Tây Nguyên và một số tỉnh khác (nếu có).

- Nội dung chương trình gồm:

+ Chương trình Văn nghệ chào mừng và một số tiết mục lồng ghép trong chương trình;

+ Phát biểu Khai mạc;

+ Phát biểu của Chủ tịch Hiệp hội cà phê Ca cao Việt Nam;

+ Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh Đắk Nông;

+ Phát biểu của Lãnh đạo Trung ương (nếu có);

+ Chiếu phim phóng sự;

+ Vinh danh các đơn vị, tổ chức, cá nhân có đóng góp ngành cà phê các tỉnh Tây Nguyên;

+ Trao cờ đăng cai tổ chức năm 2019;

+ Kết thúc chương trình.

- Thành phần đại biểu tham dự: dự kiến 900 đại biểu.

- Kinh phí thực hiện dự kiến: 1.062.500.000 đồng. Trong đó: UBND tỉnh Đắk Nông bố trí: 110.000.000 đồng; Hiệp hội Cà phê cao Việt Nam bố trí: 952.500.000 đồng.

c) Hoạt động 3: Hội thảo: “Phát triển cà phê Việt Nam bền vững”.

- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 10/12/2018.

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị

- Chủ trì: Lãnh đạo Bộ NN&PTNT, UBND tỉnh Đắk Nông và Hiệp hội cà phê cao Việt Nam.

- Thành phần mời tham dự: dự kiến khoảng 200-250 đại biểu:

- Kinh phí thực hiện: 559.290.000 đồng. Trong đó: Hiệp Hội cà phê cao Việt Nam bố trí: 162.290.000 đồng; UBND tỉnh Đắk Nông: 57.000.000 đồng; Cục Xúc tiến Thương mại - Bộ Công Thương: 340.000.000 đồng.

d) Hoạt động 4: Tổ chức tham quan mô hình sản xuất cà phê hiệu quả

- Thời gian: 13h30' ngày 09/12/2018.
- Địa điểm: Các mô hình, địa điểm được lựa chọn.
- Số lượng tham gia hoạt động: dự kiến 150 người,
- Kinh phí dự toán là: 46.000.000 đồng, do UBND tỉnh bố trí giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện.

e. Hoạt động 5: Hội thảo phát triển công nghiệp chế biến nâng cao giá trị gia tăng các sản phẩm chủ lực của Tây Nguyên.

- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 08h00' ngày 11/12/2018.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông.
- Số lượng đại biểu: Dự kiến khoảng 150 đại biểu.
- Chủ trì: Lãnh đạo UBND tỉnh Đắk Nông, Viện Khoa học xã hội vùng Tây Nguyên;

- Kinh phí dự toán: 218.000.000 đồng, Trong đó: Viện Khoa học xã hội vùng Tây Nguyên 180.000.000 đồng; UBND tỉnh Đắk Nông: 38.000.000 đồng.

f. Hoạt động 6: Tổ chức họp báo, truyền thông Ngày Cà phê Việt Nam lần 2 năm 2018 tại Đắk Nông và Thành phố Hà Nội

Tổng kinh phí tổ chức các hoạt động trong Chương trình là: **4.555.000.000** đồng. Trong đó: UBND tỉnh Đắk Nông: 568.000.000 đồng; Hiệp hội cà phê cao Việt Nam: 1.844.540.000 đồng; Viện Khoa học xã hội vùng Tây Nguyên 180.000.000 đồng; Kinh phí XHH: 1.962.500.000 đồng .

Hiện nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư đang chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan hoàn thiện chương trình, kịch bản chi tiết để tổ chức thực hiện.

2.2. Tổ chức Tọa đàm, gặp mặt Lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ và tuyên dương, khen thưởng nhân kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh

Trên cơ sở ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tham mưu xây dựng kế hoạch “Tổ chức tọa đàm, gặp mặt Lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ và tuyên dương, khen thưởng nhân kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh (01/01/2004 - 01/01/2019)”, nội dung cụ thể:

- Thời gian: Vào lúc 08^h00', ngày 28/12/2018 (*Dự kiến tổ chức Dâng hương tưởng nhớ công lao của các anh hùng, liệt sĩ, vào lúc 06h30' tại Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh*).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh;

- Quy mô: Dự kiến mời khoảng 200 đại biểu tham dự, gồm:

+ Các đồng chí nguyên là Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy; các đồng chí nguyên là Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh; các đồng chí nguyên là Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy từ năm 2004 đến nay;

+ Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam tỉnh; các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh (khóa XI); Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể, lực lượng vũ trang của tỉnh; các đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã.

+ Đại diện các tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc được tuyên dương khen thưởng nhân kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông;

- Nội dung chương trình dự kiến:

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức, văn nghệ chào mừng;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Lãnh đạo tỉnh phát biểu khai mạc;

- Thông báo tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, công tác xây dựng Đảng, chính quyền, mặt trận và các đoàn thể giai đoạn 2004-2018;

- Phóng sự về những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh sau 15 năm xây dựng và phát triển;

- Báo cáo kết quả những hoạt động thiết thực chào mừng 15 năm thành lập tỉnh (các công trình trọng điểm, nhà tình nghĩa...);

- Phát biểu thảo luận của các đại biểu;

- Tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc nhân kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông;

- Phát biểu bế mạc;

- Mời đại biểu dự cơm thân mật và tặng quà.

- Tổng kinh phí dự kiến khoảng: 305.000.000 đồng (Ngân sách tỉnh)

2.3. Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh Đắk Nông

- Chủ đề “Đắk Nông - tiềm năng và cơ hội đầu tư”

- Thời gian: Vào lúc 14^h00’ ngày 28/12/2018 (Thứ 6)

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông..

- Thành phần tham dự Hội nghị: Dự kiến khoảng 1.000 đại biểu, trong đó khách nước ngoài khoảng 200 đại biểu.

- Nội dung:

+ Dự kiến mời các tập đoàn kinh tế lớn như: Tập đoàn T&T, Tập đoàn Việt Phương, Tập đoàn FLC và đại sứ quán Hàn Quốc, Nhật Bản nhằm trao đổi mục tiêu định hướng chiến lược hợp tác, những giải pháp mời gọi đầu tư, khuyến cáo những khó khăn, thách thức khi đầu tư vào tỉnh Đắk Nông; đặc biệt là bài phát biểu chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị.

+ Trao quyết định chủ trương đầu tư, chứng nhận đầu tư đối với các dự án đã được tỉnh đồng ý chấp thuận chủ trương.

+ Ký biên bản hợp tác đầu tư với các Tập đoàn kinh tế lớn, như Tập đoàn T&T, Tập đoàn FLC, Tập đoàn Việt Phương, Tập đoàn Trường Thành Việt Nam, Viettravel...

+ Ký kết tài trợ vốn cho các lĩnh vực nông nghiệp công nghệ cao, công nghiệp chế biến, du lịch,... trong tỉnh, cụ thể: Ngân hàng Việt Á, HD bank, BIDV, Viettink Bank.

- Tiến độ triển khai: Hiện nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã phối hợp với Công ty TNHH Đông Nam Media và các đơn vị liên quan xây dựng hoàn thiện kế hoạch, nội dung chương trình và dự toán kinh phí tổ chức; đồng thời, triển khai tổng hợp tiềm năng, lợi thế và các chính sách ưu đãi đầu tư của Trung ương và tỉnh Đắk Nông (song ngữ Anh - Việt); tổng hợp danh mục các dự án kêu gọi đầu tư trên địa bàn tỉnh; chuẩn bị công tác ký Biên bản ghi nhớ hợp tác đầu tư... để phục vụ tổ chức Hội nghị.

Tổng kinh phí dự kiến 3.140.105.720 đồng. Trong đó: kinh phí xã hội hóa 2,8 tỷ đồng, ngân sách địa phương bố trí 340.105.720 đồng.

2.3. Lễ hội văn hóa thổ cẩm Việt Nam lần thứ I năm 2018 tại tỉnh Đắk Nông

Ngày 23/8/2018, Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông đã ban hành Kế hoạch Tổ chức Lễ hội văn hóa thổ cẩm Việt Nam lần thứ I năm 2018 tại Đắk Nông kèm theo Quyết định số 1288/QĐ-UBND, với các hoạt động sau:

- Quy mô: Cấp quốc gia
- Thời gian: Từ ngày 28 đến ngày 30/12/2018.
- Địa điểm: Thị xã Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.
- Cơ quan chỉ đạo: Bộ VHTT&DL và UBND tỉnh Đắk Nông.
- Đơn vị đầu mối: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Đơn vị thực hiện: Các sở, ngành, đơn vị liên quan (Hợp đồng đơn vị tổ chức sự kiện).

Bao gồm các hoạt động:

a) Hoạt động 1: Không gian văn hóa thổ cẩm Việt Nam

- Thời gian: Từ ngày 27-30/12/2018 (Dự kiến khai mạc lúc 19h30' ngày 27/12).

- Địa điểm: Khu Đảo Nổi - Hồ Gia Nghĩa.

- Nội dung các hoạt động: (1) Triển lãm không gian văn hóa thổ cẩm Việt Nam tại tỉnh Đắk Nông; (2) Không gian thực nghiệm dệt thổ cẩm các dân tộc Việt Nam; (3) Không gian Văn hóa ẩm thực các dân tộc Việt Nam; (4) Không gian phục dựng nghi lễ truyền thống của đồng bào các dân tộc thiểu số; (5) Biểu diễn nghệ thuật truyền thống các dân tộc; (6) Triển lãm Công viên địa chất Việt Nam.

- Thành phần tham gia:

+ Mời Đoàn nghệ nhân các nước bạn: Campuchia, Lào, Indonesia;

+ Mời Đoàn nghệ các tỉnh, thành phố: Hà Giang, Hòa Bình, Quảng Trị, Thiên Thiên Huế, Quảng Ngãi, Bình Định, Kon Tum, Đắk Lắk, Lâm Đồng, An Giang, Ninh Thuận và Thanh Hóa...

+ Nghệ nhân các huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Các doanh nghiệp kinh doanh du lịch, dịch vụ trên địa bàn tỉnh; các doanh nghiệp hoạt động du lịch tại TP. Hồ Chí Minh, tỉnh Đắk Lắk và đại diện Hiệp hội du lịch các tỉnh.

- Tiến độ triển khai: Hiện nay đã hoàn thiện kế hoạch chi tiết, đang hoàn thiện các thiết kế mỹ thuật không gian văn hóa và trưng bày, dự kiến hoàn chỉnh trong tháng 11/2018; đồng thời liên hệ mời 03 đầu bếp nổi tiếng của khu vực phía Bắc - Trung - Nam để phục vụ không gian ẩm thực.

- Kinh phí dự kiến: 3.724.000.000 đồng (100% xã hội hóa).

b) Hoạt động 2: Khai mạc Lễ hội văn hóa thổ cẩm Việt Nam lần thứ I năm 2018

- Thời gian: Từ 20^h00' - 22^h00', ngày 28/12/2018 (khoảng 120 phút). Truyền hình tiếp trên Đài Truyền hình Việt Nam (VTV5), Đài PT&TH tỉnh Đắk Nông và kết nối với Đài PT&TH các tỉnh liên kết phát sóng.

- Địa điểm: Khu Đảo nổi - Hồ Gia Nghĩa.

- Thành phần khách mời tham dự:

+ Đại biểu Trung ương: Các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Quốc hội, Chính phủ, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch nước, Văn phòng chính phủ; các Bộ: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài Chính, Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Công thương, đại diện các cơ quan Trung ương tại Đà Nẵng.

- Khách quốc tế: Đại sứ quán, Tổng lãnh sự quán các nước Campuchia, Lào, Indonesia; đại diện lãnh đạo tỉnh Mondulkiri - Vương quốc Campuchia.

- Mời các tỉnh, thành phố: Hà Giang, Hòa Bình, Quảng Trị, Thiên Thiên Huế, Quảng Ngãi, Bình Định, Kon Tum, Đắk Lắk, Lâm Đồng, An Giang, Ninh Thuận và Thanh Hóa...

- Mời lãnh đạo Ban Quản lý Công viên địa chất các tỉnh: Đắk Nông, Cao Bằng, Hà Giang, Quảng Ngãi và Gia Lai. Mời Hội quán Các Bà mẹ Sài Gòn.

- Khách mời trong tỉnh: Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh qua các thời kỳ; các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, đoàn thể; Lãnh đạo Huyện ủy và UBND các huyện, thị xã; đại diện các tổ chức, doanh nghiệp, các nhà đầu tư, nhà tài trợ; đại diện các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương. Các doanh nghiệp kinh doanh du lịch, dịch vụ trên địa bàn các tỉnh đăng ký tham gia, các doanh nghiệp hoạt động du lịch tại TP. Hồ Chí Minh đại diện Hiệp hội du lịch các tỉnh.

- Nội dung:

* *Trước sóng Truyền hình trực tiếp (30 phút)*

+ Đón tiếp đại biểu, ổn định chỗ ngồi; giới thiệu đầy đủ đại biểu.

+ Phóng sự giới thiệu về văn hóa thổ cẩm Việt Nam nói chung và các dân tộc tại tỉnh Đắk Nông nói riêng; Giới thiệu các làng nghề dệt thổ cẩm, các trang

phục truyền thống của đồng bào các dân tộc thiểu số tỉnh Đắk Nông; giới thiệu tiềm năng về nông nghiệp, du lịch, văn hóa... tạo nên giá trị kinh tế cho tỉnh nhà. Khái quát về chặng đường 15 năm xây dựng và phát triển của tỉnh Đắk Nông.

** Trong sáng Truyền hình trực tiếp (120 phút)*

+ Giới thiệu các đoàn nghệ nhân các tỉnh và nước bạn về tham gia lễ hội bằng hình thức sân khấu hóa (15 - 20 phút);

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (10 phút);

+ Phát biểu Khai mạc của Lãnh đạo tỉnh (5 phút);

+ Phát biểu của Lãnh đạo Trung ương (5 phút);

+ Trao hoa và cờ lưu niệm cho đại diện lãnh đạo các đoàn về tham gia lễ hội (07 - 10 phút);

+ Chương trình nghệ thuật (60 phút – Có kịch bản riêng);

- Tiến độ triển khai: Hiện nay đã xây dựng hoàn thiện kịch bản nghệ thuật, kịch bản văn học và thiết kế sân khấu. Về các nghệ sĩ mời tham gia chương trình, gồm: Hồ Ngọc Hà, NSƯT Đăng Dương, Y Garia, Duet, NSƯT Tạ Minh Tâm; Các đoàn nghệ thuật các tỉnh như: Đoàn Ca múa nhạc Dân tộc tỉnh Đắk Nông, Thừa Thiên Huế; Vũ đoàn Sài Gòn, Vũ đoàn MTE, Nhóm Lạc Việt, Thiếu nhi Nhà văn hóa tỉnh Đắk Nông... Đặc biệt, có sự tham gia của Hoa hậu Ngọc Hân, trong vai trò Đại sứ thổ cẩm Việt Nam.

- Kinh phí dự kiến: 3.500.000.000 đồng (100% xã hội hóa).

c) Hoạt động 3: Hội thảo văn hóa thổ cẩm Việt Nam tại tỉnh Đắk Nông

- Thời gian: 08^h00' ngày 29/12/2018.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông

- Thành phần tham dự: Dự kiến mời khoảng 100 đại biểu, trong đó có khoảng 35 tham luận của các nhà khoa học, nhà nghiên cứu văn hóa dân gian từ các Viện nghiên cứu, Trường Đại học, Học viện, các chuyên gia, nhà quản lý văn hóa đến từ các Cục, Vụ, Viện thuộc Bộ VH,TT&DL và các Bộ, ngành liên quan.

- Chủ trì: Lãnh đạo Bộ VH,TT&DL và Lãnh đạo UBND tỉnh Đắk Nông.

- Tiến độ triển khai: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã chủ động phối hợp với Viện Văn hóa nghệ thuật Quốc gia Việt Nam (Bộ VH,TT&DL) xây dựng kế hoạch, thành lập Ban Tổ chức và Tổ giúp việc, đồng thời đã có văn bản mời các nhà khoa học, nhà nghiên cứu văn hóa tham gia viết bài tham luận tại Hội thảo.

- Tổng kinh phí dự kiến: 205.600.000 đồng (Trong đó, Viện Văn hóa nghệ thuật Quốc gia Việt Nam: 106.400.000 đồng; ngân sách tỉnh: 99.200.000 đồng).

d) Hoạt động 4: Lễ hội đường phố

- Thời gian: 15h00' ngày 29/12/2018

- Địa điểm: Các tuyến đường chính trung tâm thị xã Gia Nghĩa

- Đối tượng trình diễn: Mời đoàn nghệ nhân các tỉnh Tây Nguyên và một số tỉnh liên kết; các nước bạn (CHDCND Lào, Vương quốc Campuchia và Indonesia); đoàn nghệ nhân của các huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh; đặc biệt có sự tham gia của Hoa hậu Ngọc Hân, trong vai trò Đại sứ thỏ cẩm Việt Nam và các người mẫu chuyên nghiệp.

- Nội dung: Mỗi đơn vị thành lập 01 Đoàn tham gia biểu diễn một số tiết mục hoặc bài múa tiêu biểu của đồng bào dân tộc địa phương, kết hợp diễn tấu công chiêng, múa dân gian và các hoạt động khác...(Mỗi đoàn bố trí khoảng từ 10 - 15 người, tùy theo văn hóa truyền thống mỗi dân tộc, địa phương để hóa trang).

- Hình thức tổ chức: Các đoàn tham gia mặc trang phục truyền thống, trình diễn và diễu hành kết hợp với 05 xe mô hình di chuyển theo một hướng trên cung đường được hoạch định sẵn. Các đoàn xuất phát tại vị trí tập kết, vừa đi vừa trình diễn theo trình tự di chuyển.

- Lộ trình dự kiến: Đội hình tập trung tại Sân khấu ngoài trời (Cầu Gia Nghĩa), trình diễn qua cầu Đăk Nông => Hai Bà Trưng => Chu Văn An => 36m => Sân khấu khu đảo nổi và kết thúc.

- Tiến độ triển khai: Hiện nay đã hoàn thiện kế hoạch và kịch bản chi tiết với chủ đề "Con Đường Thỏ Cẩm" .

- Kinh phí dự kiến: 2.100.000.000 đồng (100% xã hội hóa).

e) Hoạt động 5: Trình diễn thời trang thỏ cẩm ứng dụng

- Thời gian: Vào lúc 20h00', ngày 29/12/2018 (*Thời lượng 90 phút - Dự kiến Truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Truyền hình Việt Nam (VTV5), Đài PT&TH Đăk Nông và các tỉnh bạn tiếp sóng*).

- Địa điểm: Khu Đảo nổi - Hồ Gia Nghĩa.

- Thành phần tham gia:

+ Đoàn nghệ nhân các nước bạn: Campuchia, Lào, Indonesia;

+ Mời Đoàn nghệ các tỉnh, thành phố: Hà Giang, Hòa Bình, Quảng Trị, Thiên Thiên Huế, Quảng Ngãi, Bình Định, Kon Tum, Đắk Lắk, Lâm Đồng, An Giang, Ninh Thuận...

+ Diễn viên, người mẫu chuyên nghiệp trên toàn quốc và không chuyên tại địa phương tham gia trình diễn các mẫu thiết kế thỏ cẩm ứng dụng do các nhà thiết kế nổi tiếng trong và ngoài nước thiết kế.

- Nội dung:

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (10 phút)

+ Phóng sự phát triển tinh hoa thỏ cẩm Việt Nam và Đăk Nông (07-10 phút)

+ Trình diễn và giới thiệu các bộ sưu tập là những bộ trang phục thỏ cẩm ứng dụng của gần 20 Nhà thiết kế nổi tiếng trong và ngoài nước, có các ca sĩ và vũ đoàn nổi tiếng tham gia biểu diễn (70 phút - có kịch bản riêng).

- Tiến độ triển khai: Đã hoàn thiện kịch bản và thiết kế các sân khấu. Dự kiến mời 15 nhà thiết kế thời trang nổi tiếng Bắc - Trung - Nam tham gia thiết kế 15 bộ sưu tập thời trang thổ cẩm ứng dụng dựa trên chất liệu thổ cẩm đặc trưng các dân tộc của các tỉnh tham gia Lễ hội, hoàn thiện vào giữa tháng 12/2018; đồng thời mời 30 người mẫu chuyên nghiệp, trong đó có 03 người mẫu nổi tiếng: Lê Thị Kim Dung - Quán quân mùa All star Việt Nam's Next Top Model, Phạm Tiên - Hoa hậu Nhân Ái, Siêu mẫu Trịnh Hồng Quế và các người mẫu không chuyên của địa phương.

- Kinh phí dự kiến: 4.065.000.000 đồng (100% xã hội hóa).

f) Hoạt động 6: Bế mạc Lễ hội văn hóa thổ cẩm Việt Nam lần thứ I năm 2018

- Thời gian: Vào lúc 20h00', ngày 30/12/2018 (Thời lượng 120 phút - Truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Truyền hình Việt Nam (VTV5), Đài PT&TH Đắk Nông và các tỉnh bạn tiếp sóng.

- Địa điểm: Khu Đảo nổi - Hồ Gia Nghĩa.

- Thành phần khách mời tham dự:

- Đại diện Lãnh đạo các Bộ, Ban, ngành Trung ương; Đại sứ quán, Tổng lãnh sự quán các nước Campuchia, Lào, Indonesia; đại diện lãnh đạo tỉnh Mondulkiri – Vương quốc Campuchia; Lãnh đạo các tỉnh Tây Nguyên và các tỉnh, thành lân cận.

- Mời lãnh đạo Ban Quản lý Công viên địa chất các tỉnh: Đắk Nông, Cao Bằng, Hà Giang, Quảng Ngãi và Gia Lai. Mời Hội quán Các Bà mẹ Sài Gòn.

- Các đồng chí Lãnh đạo tỉnh Đắk Nông; Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã; đại diện các tổ chức, doanh nghiệp, các nhà đầu tư, nhà tài trợ; đại diện các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương.

- Nội dung

+ Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;

+ Phát biểu Bế mạc của Lãnh đạo tỉnh;

+ Phát biểu của Lãnh đạo Trung ương;

+ Phóng sự ngắn (lồng ghép các hoạt động khen thưởng, trao giải cho các cá nhân, tập thể đã có nhiều đóng góp vào sự thành công của Lễ hội); Công bố kết quả những số liệu đạt được tại Lễ hội.

+ Chương trình nghệ thuật: Được dàn dựng hài hòa các tiết mục giữa truyền thống và hiện đại, hưởng ứng chào mừng kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh, nêu bật tiềm năng sẵn có của tỉnh Đắk Nông, mục tiêu phát triển trở thành một trong những địa phương phát triển đa lĩnh vực, đặc biệt trong lĩnh vực dệt thổ cẩm, khôi phục làng nghề, bảo tồn văn hóa dệt thổ cẩm....

- Tiến độ triển khai: Hiện nay đã xây dựng hoàn thiện kịch bản nghệ thuật, kịch bản văn học và thiết kế sân khấu. Về các nghệ sĩ mời tham gia chương trình,

dự kiến: mời ca sĩ Hải ngoại Nguyễn Hưng hoặc ca sĩ Ưng Hoàng Phúc, Vũ Thắng Lợi, H'Madonna, Lan Anh, Ái Phương; Các đoàn nghệ thuật: Đoàn Ca múa nhạc Dân tộc tỉnh Đắk Nông, Vũ đoàn Sài Gòn, Nhóm The Wings... Đặc biệt, có sự tham gia của Hoa hậu Ngọc Hân, trong vai trò Đại sứ thổ cẩm Việt Nam.

- Kinh phí dự kiến: 3.007.500.000 đồng (100% xã hội hóa).

g. Về công tác truyền thông, quảng bá Lễ hội: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ động phối hợp với Công ty TNHH Đông Nam Media xây dựng kế hoạch tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu sự kiện thông qua các hình thức tuyên truyền cổ động trực quan như treo băng rôn, áp phích, xe loa cổ động, cờ phướn..., kinh phí từ 100% nguồn xã hội hóa; trong đó dự kiến tổ chức họp báo giới thiệu các hoạt động trong chương trình Lễ hội tại tỉnh Đắk Nông (ngày 27/11), thành phố Hà Nội (05/12) và thành phố Hồ Chí Minh (ngày 14/12/2018). Hiện nay, đang triển khai thiết kế các maket cổ động trực quan để quảng bá Lễ hội, hoàn thiện trình phê duyệt trước ngày 25/11/2018.

- Kinh phí dự kiến: 3.950.000.000 đồng (100% xã hội hóa).

Ngoài ra, kinh phí dàn dựng sân khấu chính, thiết bị âm thanh, ánh sáng phục vụ cho các hoạt động trong chương trình lễ hội là: 3.100.000.000 đồng.

Tổng kinh phí tổ chức các hoạt động trong chương trình Lễ hội dự kiến: **23.446.500.000** đồng (100% xã hội hóa).

Ngoài ra, để Lễ hội được tổ chức đảm bảo hiệu quả, Sở Ngoại vụ đã có Công thư cung cấp thông tin, mời Đoàn nghệ nhân các nước Campuchia, Lào và Indonesia tham gia Lễ hội; đồng thời thành lập đoàn công tác làm việc với các Tổng Lãnh sự quán các nước tại thành phố Hồ Chí Minh, qua đó Tổng Lãnh sự quán các nước đã ghi nhận đăng ký tham gia, hiện nay đang chờ thông tin phản hồi đăng ký tham gia chính thức. Đối với các tỉnh, thành phố trong nước, đến thời điểm hiện tại, đã có 14 đơn vị xác nhận đăng ký tham gia, cụ thể: Hà Giang, Hòa Bình, Quảng Trị, Thiên Thiên Huế, Quảng Ngãi, Bình Định, Kon Tum, Đắk Lắk, Lâm Đồng, An Giang, Ninh Thuận, Thanh Hóa... Công Viên địa chất và Hội quán các Bà mẹ Sài Gòn.

Nhìn chung, đến nay công tác chuẩn bị tổ chức Lễ hội văn hóa thổ cẩm Việt Nam lần thứ I năm 2018 tại tỉnh Đắk Nông đã cơ bản đảm bảo tiến độ. Xác định đây là hoạt động văn hóa - du lịch gắn với sự kiện chính trị quan trọng của tỉnh nên các cấp, các ngành, đơn vị, địa phương đã chủ động phối hợp xây dựng kế hoạch, chương trình, kịch bản tổ chức Lễ hội đảm bảo trang trọng, chu đáo, an toàn và hiệu quả.

2.4. Hội chợ thương mại quốc tế Việt Nam - Campuchia năm 2018

Trên cơ sở chủ trương của Tỉnh ủy và Bộ Công Thương, ngày 02/10/2018, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội chợ thương mại quốc tế Việt Nam - Campuchia năm 2018 kèm theo Quyết định số 1557/QĐ-UBND, với các nội dung:

- Chủ đề: “Hội chợ thương mại quốc tế Việt Nam- Campuchia năm 2018” chào mừng kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh.

- Thời gian: Từ ngày 24/12/2018 đến ngày 30/12/2018
- Địa điểm tổ chức: Khu Đảo nổi - Hồ Gia Nghĩa
- Quy mô: 400 gian hàng, chia làm 3 khu vực: Khu vực triển lãm; Khu vực trung bày, kinh doanh thương mại và Khu vực dịch vụ tổng hợp.

- Các hoạt động chính: (1) Tổ chức các hoạt động giao thương, ký kết, xúc tiến thương mại chung; (2) Quảng bá tiềm năng, thu hút đầu tư thương mại, du lịch trong; (3) Hội chợ - triển lãm; (4) Tổ chức chương trình văn nghệ hàng đêm với các chủ đề phục vụ người dân.

- Tổng dự toán: **2.164.300.000** đồng. Trong đó, nguồn kinh phí thuộc Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia: 800.000.000 đồng; kinh phí đóng góp của các tổ chức, doanh nghiệp, hợp tác xã, và các đơn vị khác tham gia hội chợ: 732.300.000 đồng; kinh phí địa phương: 632.000.000 đồng.

- Tiến độ thực hiện: Đã thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc; đồng thời tổ chức họp Ban Tổ chức để phân công trách nhiệm cụ thể cho các thành viên. Đến nay, đã hoàn thành việc thiết kế pano, market cho gian hàng chung của tỉnh, gian hàng tổng thể của hội chợ; chuẩn bị hình ảnh, ấn phẩm xúc tiến thương mại, tư liệu, danh mục dự án kêu gọi đầu tư, sản phẩm trưng bày phục vụ cho gian hàng chung của tỉnh; đồng thời gửi Công hàm sang chính quyền tỉnh Mondulakiri, Campuchia để đăng ký lịch làm việc về đề nghị hỗ trợ vận động doanh nghiệp nước bạn tham gia Hội chợ.

2.5. Về hoạt động tri ân, đền ơn đáp nghĩa hướng tới kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch thăm hỏi, tặng quà đối với người có công với cách mạng nhân kỷ niệm 71 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2018). Qua đó, đã tặng 6.169 suất quà đến người có công với cách mạng, với tổng số tiền là 1.649.700.000 đồng, trong đó: quà của Chủ tịch nước là 2.904 suất với tổng số tiền 594.600.000 đồng, quà của Tỉnh là 3.265 với tổng số tiền 1.055.100.000 đồng. Ngoài ra, các địa phương đã chủ động xây dựng kế hoạch thăm, hỏi tặng quà của huyện, xã và các đơn vị khác hỗ trợ tặng 3.201 suất quà với tổng số tiền 789.450.000 đồng. Đồng thời, tham mưu Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” tỉnh ban hành Kế hoạch vận động, xây dựng Quỹ năm 2018. Kết quả, tính đến ngày 31/8/2018, đã có hơn 50 đơn vị tham gia đóng góp với số tiền 134.397.967 đồng; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh vận động, xây dựng 01 nhà tình nghĩa trị giá 70.000.000 đồng cho người có công với cách mạng.

- Việc thực hiện hỗ trợ người có công về nhà ở: Theo báo cáo sơ bộ của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, đến thời điểm hiện nay đã hỗ trợ xây dựng hoàn thành 133 nhà (xây mới 94, sửa chữa 39 nhà), số còn lại nhà đang triển khai xây dựng và phân đấu hoàn thành trong năm 2018.

- *Việc thực hiện hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở*: Thực hiện Quyết định số 1658/QĐ-UBND ngày 28/10/2015 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở đối với hộ nghèo theo chuẩn nghèo giai đoạn 2011- 2015 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, đến nay các địa phương đã thực hiện hoàn thành hỗ trợ nhà ở cho 469 hộ nghèo/2535 hộ nghèo theo Đề án phê duyệt. Theo rà soát các huyện, thị xã số hộ có nhu cầu hỗ trợ nhà ở trong những năm tới là 778 hộ nghèo.

Tuy nhiên, mức hỗ trợ của Đề án là không đủ để hộ nghèo cải thiện nhà ở. Do đó, Chủ tịch UBND tỉnh đã chỉ đạo Sở Lao động – TB&XH và Sở Xây dựng chủ trì điều chỉnh nâng mức hỗ trợ từ ngân sách tỉnh để hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở. Hiện nay, Sở Xây dựng đã đề nghị UBND tỉnh đăng ký với Thường trực HĐND tỉnh đưa Nghị quyết về điều chỉnh tăng mức kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối với hộ nghèo theo chuẩn nghèo giai đoạn 2011-2015 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông vào chương trình xây dựng Nghị quyết HĐND năm 2019 theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015.

- *Về kết quả vận động, hỗ trợ từ nguồn Quỹ “Vì người nghèo”*: Hiện nay, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh đang tiến hành rà soát, xét chọn đối tượng để hỗ trợ xây dựng 03 căn nhà Đại đoàn kết, trị giá 40 triệu đồng/nhà.

- *Đối với công tác chăm sóc, tôn tạo, nâng cấp các công trình ghi công liệt sĩ*: Trên cơ sở kinh phí thực hiện công tác mộ nghĩa trang liệt sĩ đã được phân bổ cho các địa phương. Hiện nay, hầu hết các huyện, thị xã đã triển khai thực hiện và phấn đấu hoàn thành trong năm 2018.

- *Về vốn vay nhà ở xã hội theo Nghị định số 100/2015/NĐ-CP*: Tính đến nay, tại cấp xã đã tiếp nhận 41 hộ sơ vay vốn, số tiền đề nghị vay 10.000 triệu đồng chuyển đến Ngân hàng Chính sách thẩm định hồ sơ theo quy định để tiến hành giải ngân đúng tiến độ.

2.6. Nội dung các hoạt động khác như: Về công tác thi đua khen thưởng; hoạt động văn hóa, văn nghệ và thể thao hưởng ứng chào mừng; công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ; đảm bảo sức khỏe, vệ sinh an toàn thực phẩm... Trên cơ sở kế hoạch được UBND tỉnh phê duyệt, các Sở, ngành liên quan đã chủ động tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai đảm bảo theo đúng tiến độ.

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG THỜI GIAN TỚI

1. Phê duyệt kế hoạch tổng thể và kịch bản chi tiết tổ chức các hoạt động trong chương trình Lễ hội (hoàn thành trong tháng 11/2018).

2. Xây dựng kế hoạch và tổ chức họp giới thiệu, cung cấp thông tin về Lễ hội văn hóa thổ cẩm Việt Nam lần thứ I năm 2018 (tại tỉnh Đắk Nông ngày

27/11/2018; tại thành phố Hà Nội ngày 05/12/2018 và tại thành phố Hồ Chí Minh ngày 14/12/2018).

3. Hoàn thiện maket tuyên truyền, maket giấy mời và tổng hợp danh sách đại biểu dự kiến mời tham dự các hoạt động Lễ hội, đề xin ý kiến Ban Chỉ đạo và Ban Tổ chức Lễ hội (**thành trước ngày 30/11/2018**).

4. Triển khai đợt tuyên truyền cao điểm trên các phương tiện thông tin đại chúng chào mừng kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông và các hoạt động trong Chương trình Lễ hội (**trong tháng 12/2018**).

5. Chỉ đạo công tác lễ tân, trang trí khánh tiết, hậu cần, an ninh, phòng cháy chữa cháy, y tế, vệ sinh môi trường, nguồn điện, công tác thông tin liên lạc...; đồng thời, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức các hoạt động trong chương trình Lễ hội (**trong tháng 12/2018**).

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét:

1. Cho ý kiến chỉ đạo về thành phần đại biểu mời tham dự, thành phần các nghệ sỹ, ca sỹ, người mẫu dự kiến mời tham gia chương trình Khai mạc, Bế mạc và nội dung các hoạt động trong chương trình Lễ hội.

2. Sớm trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét Quyết định kiện toàn Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh Đắk Nông; đồng thời Quyết định kiện toàn Ban Tổ chức Lễ hội văn hóa thổ cẩm Việt Nam lần thứ I năm 2018 tại tỉnh Đắk Nông.

3. Ban hành các Kế hoạch tổ chức: Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh Đắk Nông; Tổ chức Tọa đàm, gặp mặt Lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ và tuyên dương, khen thưởng nhân kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh; và Kế hoạch tổ chức đoàn tham gia Lễ hội của tỉnh.

4. Chỉ đạo Sở Tài chính sớm thẩm định, trình cấp thẩm quyền Quyết định lựa chọn đơn vị tổ chức sự kiện thực hiện Chương trình Lễ hội văn hóa thổ cẩm Việt Nam lần thứ I năm 2018 tại tỉnh Đắk Nông; đồng thời sớm thẩm định kinh phí tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh (phần ngân sách địa phương) để các Sở, Ngành, đơn vị có cơ sở triển khai thực hiện.

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm thành lập tỉnh (01/01/2004 - 01/01/2019). Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, TH.

GIÁM ĐỐC

**K/T GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Minh Quang 14